

Exp. Patent- och registreringsverket

**SÖKANDE**

2011-06-14

---

**BESLUT**

Patent- och registreringsverket (PRV) avslår ansökan om registrering av varumärke med ovanstående nummer med stöd av 19 § andra stycket varumärkeslagen (1960:644).

**ÄRENDET**

Ärendet avser ansökan om varumärkesregistrering av märket SVENSKT HISTORISKT BILDARKIV för bildbyråverksamhet, i klass 41.

Som hinder för märkets registrering har PRV anfört att märket saknar särskiljningsförmåga.

Sökanden har i svaromål bestridit att märket saknar särskiljningsförmåga och har i huvudsak anfört följande. Det är inte de enskilda orden i märket som skall bedömas utan hela det av tre ord bestående märket. Kombinationen av de tre orden "svenskt", "historiskt" och "bildarkiv" ger märket en tydlig namnkaraktär och skänker det särskiljningsförmåga, även om de tre orden var för sig saknar det. Verksamhetens art kan inte direkt utläsas i märkets lydelse varför det inte kan anses vara beskrivande. Ordet "bildarkiv" hänför sig till exempel inte till någon arkivinstitution eller något fysiskt arkiv som går att besöka, utan ordet används i en bildlig betydelse. "Svensk Historiskt Bildarkiv" är ett bildarkiv (i bildlig) mening som är svenskt och som har historisk inriktning. Arkivet innehåller inte bara svenska bilder utan även bilder som till motiv och ursprung är utländska. Namnet kan uppenbarligen förstås på olika sätt vilket utgör ytterligare ett bevis för att det inte är beskrivande. Märket består av en unik kombination av ord som gör att märket som helhet besitter särskiljningsförmåga. Dessutom kan man vid en sökning på Google konstatera att ordkombinationen inte används av någon annan. Namnet "Svensk Historiskt Bildarkiv" registrerades i november 2009 hos Bolagsverket och har sedan dess använts i min bildbyråverksamhet. Det har därigenom fått spridning i ett flertal publicerade tidskrifter och böcker där namnet "Svensk Historiskt Bildarkiv" har angivits som den bildbyrå som har levererat bilder. Böckerna har i flera fall haft en upplaga på ca 10 000 exemplar och en av tidskrifterna har en upplaga på 35 000 exemplar. Märket har således börjat erhålla särskiljningsförmåga genom den inarbetning som hittills har skett och dess särskiljningsförmåga kommer att öka genom fortsatt användning vilket är ett skäl för att det skall registreras. Ett flertal andra märken av liknande karaktär har tidigare registrerats.

## SKÄL

Ett varumärke får enligt 13 § varumärkeslagen registreras endast om det har särskiljningsförmåga. Ett märke som uteslutande eller med endast mindre ändring eller tillägg anger varans art, beskaffenhet, mängd, användning, pris eller geografiska ursprung eller tiden för dess framställande, ska inte i och för sig anses ha särskiljningsförmåga.

Vid bedömning av om ett varumärke har särskiljningsförmåga ska hänsyn tas till alla omständigheter och särskilt till den omfattning och den tid som märket varit i bruk.

*PRV gör följande bedömning*

Ordkombinationen SVENSKT HISTORISKT BILDARKIV i märket bildar en korrekt formulerad mening på det svenska språket. Uttrycket har därmed en klar språklig betydelse. I relation till sökta bildbyråtjänster anger märket att dessa innefattar ett arkiv över historiska bilder i Sverige. Märket fastställer därmed tjänsternas art och geografiska ursprung och saknar därmed, bedömt i sin helhet, inneboende särskiljningsförmåga.

För att ett märke skall kunna anses sakna särskiljningsförmåga är det inte nödvändigt att märket vid tiden för ansökan används för att beskriva tjänster som de som ansökan avser. Det är tillräckligt att märket kan användas för sådana ändamål.

I ärendet har inte ingivits något material som styrker att märket, bland omsättningskretsen, har kommit att uppfattas som ett kännetecken och inte enbart som beskrivande för de sökta tjänsterna. Det har därför inte visats att det sökta märket genom användning har förvärvat för registrering erforderlig särskiljningsförmåga.

När det gäller sökandens argument att liknande märken har registrerats betonar PRV att varje ansökan måste bedömas individuellt och efter föreliggande fakta.

På ovanstående grunder avslås ansökan.

Beslutat den

14 JUN 2011



Nina Isaksson



Eva Zamel

## HUR BESLUTET ÖVERKLAGAS

Den som vill överklaga beslutet ska göra det skriftligt. Skrivelsen ska vara ställd till Patentbesvärsrätten, men sändas till Patent- och registreringsverket, Box 530, 826 27 Söderhamn. I skrivelsen ska anges det beslut som överklagas och den ändring i beslutet som begärs. Skrivelsen ska ha kommit in till verket inom två (2) månader från beslutsdagen.